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Finanční a účetní výkaznictví OSS, ÚSC, PO a VVI 

SYSTÉM AUTOMAT JASU® 
 

Věta F/JASU – struktura datového souboru 
ver.: 2017/1.00 

Základní část: 

Pozice Délka Kód Obsah 

1 – 8  8 IČO identifikační číslo organizace 

9 – 14  6 Mezera  

Nebo 9 – 13 5 POŘADÍ pořadí záznamu (jen u textů) 

 14 1 SKUP označení skupiny textů a hodnoty k jednomu řádku výkazu  

Nebo 9 1 ČINNOST činnost (Soupis 17-20) 

 10 1 TITUL titul (Soupis 17-20) 

 11-14 4 Mezera  

15  1 REŽIM režim nahrání, 

16  1 ŘÁD řád hodnot MD i DAL 

17 – 20  4 DAT datum ve formě DDMM 

21 – 24  4 KV1 kód výkazu 

25 – 28  4 KV2 kód části výkazu 

29 – 36  8 ID-UK identifikace ukazatele 

37 – 43  7 ZDROJ Zdroj RISRE 

44  1 Mezera  

45  1 ZN- MD znaménko hodnoty MD 

46 – 58  13 MD hodnota MD 

59  1 ZN- DAL znaménko hodnoty DAL  

60 – 72  13 DAL hodnota DAL 

73 – 75  3 Mezera  

76 – 77  2  omezovač věty CR LF 

Nebo pro CV04 37 – 95 59 TEXT text nebo jméno textového souboru (.txt, .doc) 

 96 – 97 2  omezovač věty CR LF  

Nebo CV17-CV20 29 – 36 8 PARTNERIČ IČ partnera  

 37 – 44 8 DATUM datum ve tvaru DDMMRRRR 

 45 1 ZN- MD znaménko hodnoty MD 

 46 – 58 13 MD hodnota MD 

 59 1 ZN- DAL znaménko hodnoty DAL  

 60 – 72 13 DAL hodnota DAL 

 73-92 20 INTDOKL interní označení dokladu 

 93 – 152 60 POPISPOL popis položky  

  153–154 2  omezovač věty CR LF 

Nebo pro CV21 29 – 30 2 PS/OBR označení poč. stavu/obrat účtu/v měně ("PS"/"OU"/"CM") 

 31 – 34 4 BANKA číselné označení banky 

 35 – 36 2 Mezera  

 37 – 44 8 DATTERM datum pro termínovaný vklad 

 45 1 ZN- MD znaménko hodnoty MD 
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 46 – 58 13 MD hodnota MD 

 59 1 ZN- DAL znaménko hodnoty DAL  

 60 – 72 13 DAL hodnota DAL 

 73 – 78 6 PŘEDČÍS předčíslí bankovního účtu 

 79 – 88 10 BÚČET číslo bankovního účtu 

 89 – 91 3 MENAKOD alfabetický kód měny 

 92 1 Mezera  

 93 – 152 60 POPISPOL popis položky 

 153–154 2  omezovač věty CR LF 

Nebo pro CV22 29 – 36 8 DATLIKVID datum likvidity   

 37 – 40 4 POCLIKVID počet dnů likvidity 

 41 – 43 3 MENAKOD alfabetický kód měny 

 44 1 Mezera  

 45 1 ZN- MD znaménko hodnoty MD 

 46 – 58 13 MD hodnota MD 

 59 1 ZN- DAL znaménko hodnoty DAL  

 60 – 72 13 DAL hodnota DAL 

 73-92 20 Mezery  

 93 – 152 60 POPISPOL popis položky  

 153–154 2  omezovač věty CR LF 

Nebo pro CV05 29 – 30  2 SCHORG Schvalovací orgán  

 31 – 31  1 MIMZAV Mimořádná závěrka 

 32 – 32  1 ROZH Rozhodnutí 

 33 – 36  4 Mezera  

 37 – 44  8 DATROZH Datum rozhodnutí/závěrky 

 45 - 46 2  omezovač věty CR LF 

nebo 29 – 30  2 Mezera  

 31 – 90 60 TEXTSCH text nebo jméno schvalovatele 

 91 – 92 2  omezovač věty CR LF 

nebo 29 1 NESCH Neschválení závěrky 

 30 1 Mezera  

   31 - 142 112 SOUBOR Jméno souboru 

 143–144 2  omezovač věty CR LF 

Nebo pro CV04     

část K 29 – 36  8 VERITEL IČ věřitele   

                     36 – 43  8 Mezera   

 44 – 44  1 DRDLN  Druh dluhového nástroje 

 45 1 ZN- MD znaménko hodnoty MD 

 46 – 58 13 MD hodnota MD 

 59 1 ZN- DAL znaménko hodnoty DAL 

 60 – 72 13 DAL hodnota DAL  

 73 - 80 8 DLUZNIK IČ dlužníka 

 81 - 88 8 DATGAR Datum garance 

 89 - 96 8 DATPLN Datum plnění 

   97 - 98 2 SLOUPEC Sloupec výkazu 

 99 - 248 150 NAZEV Název 
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 249–250 2  omezovač věty CR LF 

část L 29 – 43  15 PROJEKT Projekt   

 44 – 44  1 DRPROJ Druh projektu  

 45 1 ZN- MD znaménko hodnoty MD 

 46 – 58 13 MD hodnota MD 

 59 1 ZN- DAL znaménko hodnoty DAL 

 60 – 72 13 DAL hodnota DAL  

 73 - 80 8 DODAVATEL Dodavatel 

 81 - 88 8 DATSML Datum smlouvy 

 89 - 92 4 ROKZA Rok zahájení 

 93 - 96 4 ROKUK Rok ukončení 

   97 – 98 2 SLOUPEC Sloupec výkazu 

 99 – 248 150 NAZEV Název 

 249–250 2  omezovač věty CR LF 

Nebo pro PAP 29 – 36 8 ID-UK identifikace ukazatele 

 37 – 39 3 SLOUPEC sloupec výkazu   

 40 – 41 2 Mezera   

 42 - 42 1 VLIV Vliv ve výkazu PAP části XIV 

 43 – 44 2 Mezera  

 45 1 ZN- MD znaménko hodnoty MD 

 46 – 58 13 MD hodnota MD 

 59 1 ZN- DAL znaménko hodnoty DAL 

 60 – 72 13 DAL hodnota DAL  

 73 - 80 8 PAPPARTAP Partner A/P / podrozvahový účet / transakce (XIV a XVII) 

 81 - 88 8 PAPPARTTR Partner transakce (XI, XII, XIII) 

               nebo 81 - 88 8 DATZMENY datum změny 

 89 - 103 15 VZAKAZKA Identifikátor veřejné zakázky 

               nebo 89 – 95  7 Mezera  

 96 - 98 3 PORRAD Pořadí řádku výkazu části XIV, XVII 

 99 - 103 5 Mezera  

 104 - 105 2  omezovač věty CR LF 

                nebo     81 – 92  13 Mezera  

 99 - 248 150 NAZEV Název 

 249 - 250 2  omezovač věty CR LF 

               nebo 37 – 95 59 TEXT text  

 96 - 98 3 PORRAD pořadí řádku výkazu části XIV, XVII 

Nebo pro PKP 29 – 36 8 ID-UK identifikace ukazatele 

 37 – 39 3 SLOUPEC sloupec výkazu   

 40 – 41 2 Mezera   

 42 - 42 1 VLIV vliv ve výkazu (část II) 

 43 – 44 2 Mezera  

 45 1 ZN- MD znaménko hodnoty MD 

 46 – 58 13 MD hodnota MD 

 59 1 ZN- DAL znaménko hodnoty DAL 

 60 – 72 13 DAL hodnota DAL  

 73 - 80 8 PARTNERIČ partner (část III, V), organizace (část II) 
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 81 - 88 8 DATZMENY datum změny (část II) 

               nebo 89 – 95  7 Mezera  

 96 - 98 3 PORRAD pořadí řádku výkazu (části II, V) 

 99 - 103 5 Mezera  

 104 - 105 2  omezovač věty CR LF 

                nebo     81 – 92  13 Mezera  

 99 - 248 150 NAZEV 
název organizace (část II), název zahraniční organizace 
(část III, V)  

 249 - 250 2  omezovač věty CR LF 

               nebo 37 – 95 59 TEXT text (část V)  

 96 - 98 3 PORRAD pořadí řádku výkazu části XIV, XVII 

 99 - 100 2  omezovač věty CR LF 

Nebo pro PKZ 29 – 36 8 PARTNERIČ partner PAP nebo PKP (PartnerIC) 

 37 – 44 8 POLOZKA položka výkazu (PolozkaCislo) 

               nebo 29 – 36 8 OBDVYK období výkazu v žádance (Obdobi) 

 37 – 44 8 TERMIN termín zaslání odpovědi na žádanku (TerminZaslani) 

 45 1 ZN- MD znaménko hodnoty MD 

 46 – 58 13 MD hodnota MD 

 59 1 ZN- DAL znaménko hodnoty DAL  

 60 – 72 13 DAL hodnota DAL 

 73 - 75 3 SLOUPEC sloupec vysvětlovaného výkazu  

 76 - 85 10 TYPKRK typ kontroly KRK  

 86 - 95 10 IDKRK ID kontroly KRK 

               nebo 37 – 95 59 TEXT text (ZadostText, Vysvetleni)   

 96 - 107 12 ZADANKA identifikace žádanky (ZadankaIdentifikace) 

 108 – 119 12 RADZAD identifikace řádku žádanky (RadekIdentifikace) 

 120 – 129 10 KODVYK označení výkazu (VykazKod) 

 130 - 134 5 CASTVYK část výkazu (VykazCast) 

 135 – 174 40 KONTAKT jméno a příjmení kontaktní osoby (OsobaKontaktniJmeno)  

 175– 224 50 EMAIL email kontaktní osoby (OsobaKontaktniEmail) 

 225– 254 30 TELEFON telefon kontaktní osoby (OsobaKontaktniTelefon) 

               nebo 135 – 166 32 GUID TransactionID původního výkazu  

 167 – 180 14 DATPRI Datum přijetí výkazu do CSUIS 

 181 – 181 1 ZN- H znaménko hodnoty  

 182 - 194 13 HODNOTA hodnota (CastkaPartner)  

 195 - 254 60 mezera  

 255 - 256 2  omezovač věty CR LF 

pro větu KONT 21 – 24 4 KV1 kód výkazu 

 25 – 28 4 KONSTANTA Konstanta „KONT“ 

 29 – 45 17 Mezera  

 46 – 58 13 NULY  

 59 1 Mezera  

 60 – 72 13 NULY  

 73 – 134 62 Mezera  

 135 – 174 40 KONTAKT jméno a příjmení kontaktní osoby (OsobaKontaktniJmeno)  

 175– 224 50 EMAIL email kontaktní osoby (OsobaKontaktniEmail) 
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 225– 254 30 TELEFON telefon kontaktní osoby (OsobaKontaktniTelefon) 

 
Věcný význam jednotlivých polí: 
(Pokud nejsou vyplněna, obsahují mezery) 

 
IČO - identifikační číslo organizace 
 

REŽIM - kód režimu zpracování: 

N … nové nahrání (s výmazem dříve nahraných dat) 
O (písmeno "O") … oprava (+, -) 

Není-li pole REŽIM vyplněno, předpokládá se N, nestanoví-li zadavatel jinak. 

 
 

ŘÁD - kód řádu hodnot MD i DAL: 
"  " (mezera)       … hodnoty MD i DAL jsou v Kč na 2 desetinná místa, 

                             pro VVŠ a VVI zůstávají hodnoty MD i DAL v tisících Kč, 
K  (písmeno "K")   … hodnoty MD i DAL jsou v Kč na 2 des. místa, 

J  (písmeno "J")   … hodnoty MD i DAL jsou v Kč na 2 des. místa, 
T  (písmeno "T")  … hodnoty MD i DAL jsou v tisících Kč na 2 des. místa, 

M (písmeno "M")  … hodnoty MD i DAL jsou v milionech Kč na 2 des. místa 

 
  

DAT - datum ve formě DDMM: 

0101  … pro KV1=9985 – SR nákladů a výnosů státních PO (dále Rozpočet PO) 

           … pro KV1=9999 – schválený rozpočet (dále SR) pro podrobný rozpočet krajů 
          … pro ostatní KV1 – pro počáteční stavy  

skutečné datum  
          … pro KV1=9998 – upravený rozpočet (dále UR) pro podrobný rozpočet krajů  

nejvyšší datum vykazovaného období … pro ostatní  
 

KV1 
 

 

 

 

 

 

- kód výkazu: 
Finanční výkazy: 
9985 … pro Rozpočet SPO (Výkazy CV55 i CV57) 

8861 … pro Výkaz ZAM 1-04 (dále Výkaz ZAM) 
8862 … pro Výkaz REF 1-04 OSS (dále Výkaz REF)  

 
Účetní výkazy – konsolidační účetní záznamy: 
8801 … pro Rozvahu  

8802 … pro Výkaz zisku a ztráty (dále Výkaz ZZ) 
8803 … pro Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vl. kapitálu, Přehled 

            tvorby a použití fondu privatizace (dále Přehled 3) 
8804 … pro Přílohu (dále Příloha 4) 

8805 … pro Schvalování účetní závěrky CV05 (dále Schvalování ÚZ) 
8806 … pro Výkaz majetku a závazků za dílčí kons. celek státu (dále Výkaz 6) 

8807 … pro Výkaz nákladů a výnosů za dílčí kons. celek státu (dále Výkaz 7) 

8808 … pro Výkaz peněžních toků za dílčí kons. celek státu (dále Výkaz 8) 
8809 … pro Přílohu účetního výkazu za dílčí kons. celek státu (dále Příloha 9) 

8810 … pro Pomocný kons. přehled za dílčí kons. celek státu (dále Přehled 10) 
Účetní výkazy – jiné účetní záznamy: 
8812 … pro Vyžádaný primární účetní záznam z účetních knih (dále Záznam 12)  

8813 … pro Vyžádaný jiný účetní záznam (dále Záznam 13) 
8814 … pro Účetní záznamy o inventarizaci (dále Záznam 14) 

8815 … pro Vyžádaný konkrétní účetní doklad (dále Doklad 15) 
8816 … pro Vyžádaný seznam prim. úč. záznamů a dokladů (dále Seznam 16)  

Účetní výkazy – operativní účetní záznamy: 
8817 … pro Soupis pohledávek (dále Soupis 17) 
8818 … pro Soupis závazků (dále Soupis 18) 

8819 … pro Soupis podmíněných pohledávek (dále Soupis 19) 
8820 … pro Soupis podmíněných závazků (dále Soupis 20) 
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8821 … pro Peněžní prostředky (dále Soupis 21) 

8822 … pro Disponibilní majetek (dále Seznam 22)  
Účetní výkazy – Pomocný analytický přehled (PAP): 
8830 … pro výkaz PAP – I. až IX. Část, nebo data k sestavení výkazu PAP do částí 

8831 … pro výkaz PAP – X. část 
8832 … pro výkaz PAP – XI. část 

8833 … pro výkaz PAP – XII. část 
8834 … pro výkaz PAP – XIII. část    

8835 … pro výkaz PAP – XIV. část    

8836 … pro výkaz PAP – XV. část    
8837 … pro výkaz PAP – XVI. část    

8838 … pro výkaz PAP – XVII. část    
Účetní výkazy – Pomocný konsolidační přehled (PKP): 
8870 … pro výkaz PKP – I. část 
8871 … pro výkaz PKP – II. část 

8872 … pro výkaz PKP – III. část 

8873 … pro výkaz PKP – IV. část 
8874 … pro výkaz PKP – V. část    

8875 … pro výkaz PKP – VI. část    
Výkazy VVŠ a VVI (veřejné vysoké školy, veřejné výzkumné instituce): 
9984 … pro Rozvahu VVŠ a VVI 

9986 … pro Výkaz zisku a ztráty VVŠ a VVI 
9987 … pro výkaz Doplňující údaje VVŠ  

Resortní výkaz Výnosů a nákladů PO regionálního školství (dále Výkaz VN): 
7781 … pro skutečnost výnosů hl. činnosti dle rozpočtové skladby Výkazu VN 

7782 … pro skutečnost nákladů hl. činnosti dle rozpočtové skladby Výkazu VN 
Konsolidace – Pomocný konsolidacní záznam (PKZ): 
8876 … pro výkaz PKZ (CV76) 

Ostatní: 
9999 … pro Rozpočet výdajů krajů (schválený rozpočet) 

9998 … pro Rozpočet výdajů krajů (upravený rozpočet) 
 

 

KV2 - kód části výkazu: 

část výkazu na 2 znaky (1 písmeno + 1 číslice (římská číslice psaná arabsky)) + oddíl 
výkazu na 2 znaky (1 písmeno + 1 římská číslice psaná arabsky) nebo 2 mezery nebo 2 

nuly 

(jsou uvedeny pouze KV2 výkazů, jejichž forma byla známá k datu vydání této ver. 
F/JASU) 
Finanční výkazy a Doplňující údaje: 
2231 … pro Rozpočet výdajů krajů  

150s … pro Výkaz REF – s = jednomístné číslo sloupce 

1599 … pro Výkaz REF – položky pro část II 
0050 … pro Rozpočet SPO (Výkazy CV55 i CV57) 

xxxx … pro Výkaz ZAM čtyřmístná indikace ve sloupci b výkazu - číslo typu 
            organizace podle vlastní analytiky 

Účetní výkazy – konsolidační účetní záznamy – podrobně viz Příloha věty F/JASU: 
A000 až D300 … pro Rozvahu 

A000 až C200 … pro Výkaz ZZ 

A000 až Z000 … pro Přehled 3 
A100 až N100 … pro Přílohu 4 

Účetní výkazy – operativní účetní záznamy: 
sssk  (4 míst. číslo synt. účtu vč. kontrolního znaku) … pro Soupis 17, 18 a 21 

pppk (4 míst. číslo podrozvah. účtu vč. kontrolního znaku) … pro Soupis 19 a 20 

Účetní výkazy – Pomocný analytický přehled (PAP): 
KONT … pro hlavičku Výkazu PAP (kv1 = 8830 nebo kv1 příslušné části výkazu, pokud se         

             kontakt pro části liší) 
0010 až 0090 … pro část I až IX Výkazu PAP (kv1 = 8830) 
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0100 … pro část X Výkazu PAP (kv1 = 8831) 

0110 … pro část XI Výkazu PAP (kv1 = 8832)   
0120 … pro část XII Výkazu PAP (kv1 = 8833)   

0130 … pro část XIII Výkazu PAP (kv1 = 8834)     

0140 … pro část XIV Výkazu PAP (kv1 = 8835)   
0150 … pro část XV Výkazu PAP (kv1 = 8836)   

0160 … pro část XVI Výkazu PAP (kv1 = 8837)   
0170 … pro část XVII Výkazu PAP (kv1 = 8838)   

Konsolidace – Pomocný konsolidacní záznam (PKZ): 
0010 až 0060 … Výkaz PKZ (kv1 = 8876) 
 

 
Nebo: 

0000 … pro část I až XIII Výkazu PAP (kv1 = 8830) – pro položky, které nejsou 
sestaveny do částí. Existuje jen jedna položka do všech částí výkazu, obsahuje indikace 

pro patřičné části (typ pohybu, patrnerAP, partnerTR, vzakazka) – kód 0000 nelze 

kombinovat s ostatními kódy KV2 pro výkaz PAP. Pokud je víc sloupců v části výkazu, je 
nutné uvést sloupec (01 – 08). 

Výkaz VN: 
5xx1 … pro skutečnost celkových nákladů hlavní činnosti Výkazu VN 

5xx2 … pro skutečnost nákladů hlavní činnosti Výkazu VN, hrazených z účelové 

 dotace od MŠMT 
6xx1 … pro skutečnost celkových výnosů hlavní činnosti Výkazu VN 

Poznámka: xx označuje 2. a 3. číslici výnosového (účt. Třída 6) nebo nákladového 
(účt. Třída 5) syntetického účtu 

 
Výkazy VVŠ a VVI: 
0040 … pro Rozvahu VVŠ a VVI 

0060 … pro Výkaz zisku a ztráty VVŠ a VVI 
0070 … pro výkaz Doplňující údaje VVŠ 

Schvalování účetní závěrky – CV05 (kv1 = 8805): 
0010 … pro rozhodnutí, datum závěrky, závěrka řádná/mimořádná, schv.orgán  

0020 … pro datum rozhodnutí (kv1 = 8805) 

0040 … pro pořadí, jméno, příjmení, tituly schvalovatele (1 – n záznamů) 
0050 … pro zápis o neschválení A/N, jméno souboru (0 – 1 záznam) 

0060 … pro účetní záznam – pořadí, text (0 – n záznamů)  
0070 … pro účetní záznam – jméno souboru (0 – n záznamů)  

0080 … pro Vyjádření – pořadí, text (0 – n záznamů)  

0090 … pro vyjádření – jméno souboru (0 – 1 záznam) 
Pomocný konsolidační přehled (kv1 = 8870-5): 
0010 … základní záznam pro části I, II, III, IV, V, VI 
0020 … další sloupce bez názvu pro část III (kv1 = 8872) 

0050 … řádky textu vysvětlení pro část V (KV1 = 8874) 
Všechny výkazy: 
HLAV … pro všechny výkazy určuje, zda je výkaz pro nahrání v datech obsažen a 

v případě, že nejsou další záznamy k danému výkazu, je výkaz nahrán jako 
prázdný/nulový. Tento záznam nemusí být v datech obsažen, pokud existuje alespoň 

jeden záznam k danému výkazu. Pokud je záznam „HLAV“ v datech obsažen, datum 
výkazu (pole ID-UK) určuje, do kterého období výkaz patří. 

KONT … pro hlavičku výkazu (kv1 = kv1 příslušného výkazu, části výkazu). Možné  

             využít pro kv1 jakéhokoli výkazu kromě Výkazu PKZ, pro výstup se použije podle 
             definice tisku výkazů a xml.   

 
 

 

ID-UK - Identifikace ukazatele: 

rozpočtová skladba – čtyřmístné odvětví (paragraf) + čtyřmístný druh (položka) –  
              pro Rozpočet výdajů krajů a skutečnost výnosů a nákladů Výkazu VN 
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              pro Výkaz REF část II  

čtyřmístné č. řádku doplněné zprava nulami nebo mezerami pro Výkaz REF 
              součtové řádky se vypočtou 

čtyřmístné č. položky (doplněno nulami zleva) nebo nuly či mezery + dvoumístné  

                č. sloupce (doplněno nulami zleva) + 2 mezery  
              - pro Rozvahu,Výkaz ZZ,Přehled 3 a Přílohu 4 (A4, C, F, G, H, I, J, K, M, N) 

čtyřmístné č. řádku + dvoumístné č. sloupce + 2 mezery 
- pro Výkaz ZAM (např. 110001   – ústřední orgán státní správy schválený 

rozpočet; 110103   – z toho: zaměstnaci v pracovním poměru rozpočet po 

změnách v ročním průměru; 500002   – Státní příspěvkové organizace rozpočet po 
změnách)   

čtyřmístné č. řádku (doplněno nulami zleva) + dvoumístné č.sloupce + 2 mezery 
             - pro Rozpočet SPO (výkaz CV55 i CV57) 

čtyřmístný kód části výkazu + čtyřmístný řádek výkazu – pro části v Příloze 4: 
             E.1 (kód a řádek Rozvahy), E.2 (kód a řádek Výkazu ZZ), E.3 (kód a 

             řádek Přehledu 3 Přehled o peněžních tocích) a E.4 (kód a řádek 

             Přehledu 3 Přehled o změnách vlastního kapitálu) 
osmimístné IČO – pro Záznam 12, 13 a 14, Doklad 15 a Seznam 16 

konstanta "        " – pro Přílohu 4 (A1 až A3, A5, A6, B1, B2) 
konstanta "CISLO" pro části v Příloze 4: B3, D1 až D7,  

konstanta "TEXT" pro části v Příloze 4: B3, D1, D7 

konstanta ("PS"/"OU"/"CM") označení poč. stavu/obrat účtu (Soupis 21)  
číslo položky doplněné zprava mezerami (část I až XVII mimo XIV výkazu PAP)  

číslo položky doplněné zprava mezerami (část I, III, IV, V , VI výkazu PKP) 
datum výkazu ve formátu DDMMRRRR pro všechny výkazy – KV2 „HLAV“  

 
 

ZN-MD, - znak hodnoty: "  " (mezera)  nebo "+" (plus)  pro kladnou hodnotu 
ZN-DAL, 

ZN-H 

 "/" (lomítko) nebo "-" (minus) pro zápornou hodnotu 

 
 

MD - hodnota: ukazatele Rozvahy, Výkazu ZZ, Přílohy, hodnoty Výkazu REF, Rozpočtu PO 

v Kč (Seznam 17-20), ocenění v Kč (Soupis 22), v Kč Vykaz PKP všechny části, 
počátečního stavu "PS", obratu MD "OU", v měně "CM" (Soupis 21) 

počet osob Výkazu ZAM zaokrouhlené na celá čísla (bez desetin.míst) 
             PS, obrat MD (Vykaz CV30-34 část I-XIII)  

             PS, KS (Vykaz CV30-34 část XV a XVI)  

             sloupce 01 - 14 (Vykaz CV35 část XIV) 
             vysvětlované částky (Vykaz CV38 část XVII, Vykaz PKP/V, Vykaz PKZ) 

             skutečnosti výnosů hlavní činnosti Výkazu VN 
             skutečnosti nákladů hlavní činnosti Výkazu VN 

             skutečnosti příjmů nebo výdajů Výkazu REF část II 

 
 

DAL - hodnota: ocenění v měně (Seznam 22) 

              opravné položky (Soupis 17), změna ocenění (Soupis 18-20) 

              obratu DAL "OU" (Soupis 21) 
              obratu DAL (Vykaz CV30-34 část I-XIII) 

              částka účetní jednotka (Výkaz PKZ) 
 

HODNOTA   -  hodnota: částka partner (Výkaz PKZ) 

 
 

TEXT              text (komentář) nebo jméno souboru končící ".txt" nebo ".doc", který jej obsahuje - pro 
výkaz Příloha 4,  

text (komentář) (část XVII) výkaz PAP, text pro výkaz PKZ, Vykaz PKP/IV 
 

POŘADÍ - vzestupná řada čísel - pro část výkazu Příloha 4, pro kv2 0040, 0050, 0060, 0070, 0080 

výkazu CV05 schvalování ÚZ a pro část XVII výkazu PAP obsahující text s více řádky nebo 
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konstanta „CISLO“ pro část výkazu Příloha 4 E.1 – E.4 pro uvedení hodnoty (pro část výkazu 

Příloha 4 D.1 – D.8 možno použít také, i když zůstává možnost označení v ID-UK), pro část 
XVII výkazu PAP, pro část II a V výkazu PKP  

 

PORRAD        - Pořadí řádku výkazu PAP části XIV a XVII 
 

SKUP - označení skupiny textů a hodnoty k jednomu řádku výkazu (mezera,0-9,A-Z) - pro výkaz 
Příloha 4, část E.1 – E.4 – nutné použít v případě, že k jednomu komentovanému řádku 

výkazu je více textů s hodnotami 

  
DATUM - datum ve tvaru DDMMRRRR. Datum splatnosti pohledávky/závazku (Soupis 17-20),  

